
ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от

Об утверждении Положения 
об областном профессиональном 
конкурсе «Директор года»

В целях повышения престижа педагогической профессии, поощрения 
руководителей общеобразовательных организаций, расположенных на территории 
Смоленской области, и распространения их профессионального опыта

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемое Положение об областном профессиональном конкурсе 
«Директор года».

Г убериатор 
Смоленской области . Анохин



9

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства 
Смоленской области 
от № ЛЛЛ

ПОЛОЖЕНИЕ
об областном профессиональном конкурсе 

«Директор года»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает цель, задачи, порядок организации и 
проведения областного профессионального конкурса «Директор года» (далее 
также -  конкурс).

1.2. Основными принципами проведения конкурса являются гласность, 
открытость, прозрачность процедур и обеспечение равных возможностей для всех 
его участников.

1.3. Участниками конкурса являются граждане Российской Федерации со 
стажем работы в качестве руководителя общеобразовательной организации не менее 
3 лет, являющиеся руководителями общеобразовательных организаций, 
осуществляющих свою деятельность на территории Смоленской области, 
независимо от их организационно-правовых форм (далее -  общеобразовательные 
организации).

1.4. Победитель конкурса в течение пяти последующих лет участие в конкурсе 
не принимает.

1.5. Конкурс проводится ежегодно.
1.6. Организационно-техническое и методическое сопровождение конкурса 

осуществляет государственное автономное учреждение дополнительного 
профессионального образования «Смоленский областной институт развития 
образования» (далее также -  региональный оператор).

1.7. Информация о конкурсе размещается на официальном сайте 
Министерства образования и науки Смоленской области по адресу: http://edu67.ru/ и 
на официальном сайте регионального оператора по адресу: http://www.dpo- 
smolensk.ru/konkurs-new/ в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в срок не позднее 25 календарных дней до дня окончания срока подачи 
документов для участия в конкурсе.

2. Цель и задачи конкурса

2.1. Конкурс проводится с целью выявления, поддержки и поощрения 
эффективных руководителей общеобразовательных организаций, распространения 
их опыта в сфере управления общеобразовательной организацией.

http://edu67.ru/
http://www.dpo-smolensk.ru/konkurs-new/
http://www.dpo-smolensk.ru/konkurs-new/

